4° Jus.
3842

DISSERTATIO IN AVGVRALIS

DE

OBLIGATIONE ALENDI LIBEROS
ILLEGITIMOS

QVAM
AVCTORITATE ET CONSENSV
MAGNIFICI IVRISCONSVLTORVM ORDINIS
IN ACADEMIA PATRIA

PRO SVMMIS IN IVRE HONORIBVS
RITE CONSEQUENDIS

DIE XXX MAI MDCCXCVI

PVBLINE DEFENDIT
GEORGIVS IACOBVS LINDNER
REIPUBLICAE NORIMBERGENSIS ADVOCATVS
EXTRAORDINARIVS

ALTORFI
TYPIS MEYERIANIS.

SACRI ROMANI IMPERII
LIBERAE AC INCLYTAE
REIPUBLICAE NORIMBERGENSIS
SENATI
SPLENDIDISSIMO
PERILLVSTRIBVS AC GENEROSISSIMIS
DOMINIS DOMINIS
DVVM VIRIS
TRIVM VIRIS
SEPTEM VIRIS
CONSVLIBVS
SENATORIBVS
PATRIA E PATRIBVS
GRATIOSISSIMIS
MAECENATIBVS ATQVE PATRONIS
INDVLGENTISSIMIS

FELICITATEM SEMPER NAM
ADMINISTRATIONEM REIPUBLICAE
PROSPERRIMAM
PERILLVSTRIVM FAMILIARVM
SPLENDOREM PERENNEM
A SVMMO NV MINE
PIA MENTE APPRECATUS

HOC SPECIMEN IN AVGVRALE

CONSECRAT.
SIMVLQVE SE SVAQVE STVDIA
EA QVA PAR EST PIETATE VENERATIONE
AC OBSEQVII CVLTV
COMMENDAT.

TANTORVM NOMINVM

CVLTOR OBSERVANTISSIMVS
AVCTOR.

§. I.

INSTITVTIRATIO.

Cum mihi specimen inaugurate scribendum sit, operam haud plane inanem me impensurum esse censeo, si de obligatione liberos alendi illegitimos observationes nonnullas colligam, quae huic quaestioni in foris nostris frequenter decidenda et ob Doctorum dissensum admodum dubiae lucem quandam affundere possint. Quod in doctrina legibus non satis definita versatus sum, facile fieri potuit, ut inciderem in errores, quos igitur, ut lector benevolus, ipse emendet, etiam atque etiam rogo.

§. II.

DE OBLIGATIONE CIVILI AD STVPRATO-
REM PERTINENTE.

Stuprator ob stuprum commissum civiliter obligatur,

- 1.) ad praestandam satisfactionem privatam et quidem secundum praxin fori Germanici, ita, ut Stupratam aut ducere aut dotare cogatur.

2.) ad alendum partum illegitimum. Ad id potissimum obligatur, ex ratione naturali, ideo, quia aequum est, ut is, qui aliquem procreavit, eundem alat, donec se ipse alere possit. Propterea contra stupratorum locum habet, *actio de partu agnoscendo utili* non modo, sed interdum etiam *actio negotiorum gestorum contraria.*

§. III.

DE OBLIGATIONE ALENDI LIBEROS ILLEGITIMOS PERTINENTE AD PATREM.

Obligatio alendi liberos illegitimos rationi naturali tantopere consentanea et legibus munita est, ut fere nullo modo stuprator ab hoc onere liberari possit, ne excepto quidem casu, ubi verus pater nondum certus sit, si reus diffiteri nequit, se concubuisse cum stuprata, eo tempore, a quo ipsa partus illegitimi originem dicit. Cum enim stuprator sit causa physica partus illegitimi, perspicuum est, cur ad hunc alendum ipse obligatus sit, quia nisi stuprator ad onus alendi suscipiendum cogeretur, necesse esset, ut aut partus periret, aut recipublicae oneri esset.

Iure Romano quidem liberi tantum naturales ex concubinatis, non autem spurii habebant ius a patre petendi alimenta; at postquam iure Canonico liberi e concubinatis et spurii aequi-parati sunt, iura liberorum naturalium in praxi ad spurios applicantur **). Onus alendi igitur patri imponunt fora nostra non ex iure Romano, nec ex patria potestate civili, sed hac ex causa, quia is partui illegitimo ortum dedit **).

§. IV.

*) Boehmer de actionib. Sect. II. Cap. v. §. 29. Not. e).

**) Carrach annotat, ad Boehm. de actionib. p. 84.

§. IV:

OBLIGATIO HAEC PATRIS EST PRINCIPALIS, NON SUBSIDIARIA.

Omnes fere leges, quae ut onus alendi principaliter imponatur, matri iubere videntur, neutiquam de alimentis praecipiunt, sed de iure hereditatis *), quod utique liberis illegitimis solummodo in matris bonis conceditur. Illae autem leges, quibus mater ad alendum partum illegitimum obligatur, ita sunt explicandae, ut mater in subsidium tantum obstricta sit, si nempe pater ex causa legitima ab hac obligatione liberatur. Quidam putant, patrem ab obligatione alendi liberandum esse, ideo, quod pater in liberos illegitimos nullam patriam potestatem exerceat, illis non succedat, eisque nihil relinquit, neque hi liberi partem familiae constituant. Sed haec argumenta nullius sunt momenti, cum ut iam diximus, ratio huius obligationis in eo collocanda sit, quod pater est causa filii etiam illegitimi.

§. V.

HAEC ACTIO ET A MATER ET AB ALIIS, QVORVM INTEREST INSTITVI POTEST.

Non solum a matre sed et a patre vel tutele **) pro ea haec actio potest institui, quilibet etiam ex populo, tanquam defensor libero-

*) Contrarium statuit Menke de avo paterno diff. I. p. 16. I. D. Lembke de discrimine obligationis, et ab eo pendente ordine alimentorum iure sanguinis praestandorum, Goett. 1755. §. XXXVII seq.

**) arg. l. 39. D. de administr. et peric. tue.

§

liberorum illegitimorum ad alimenta praestanda contra patrem eorum actionem instituere potest *).

§. VI.

QVID HIC ALIMENTORVM VOCABULO
CONTINEATVR?

Alimentorum vocabulo leges ipsae volunt contineri, ea quae esui, potui, cultui corporis inserviunt, et ad vivendum homini necessaria sunt **): nihilominus tamen etiam medicamenta hac appellatione continentur ***). Haec alimenta a Doctoribus iuris non minantur naturalia (*Lebensunterhalt*) et opponuntur alimentis civilibus (*dem standesmäßigen Unterhalt*), quae pro dignitate et facultatibus patris, liberis legitimis debentur.

Alli ab hoc usu fori male recedunt, et conditionem dignitatemque patris iudicem respicere iubent in alimentis decernendis ****).

Ad alimenta quoque usus fori refert sumtus baptismi et puberpii *****). Neutquam vero ad sumtus legitimations filii illegitimi praestandos pater invitatus cogi potest. Quanquam aequitas postulet, ut ille hos sumtus, quibus nativitatis illegitimae materna abstergatur, sponte suppeditet *****).

Sub alimentis vero, quae pendente actione de partu agnoscendo decernuntur, sumtus litis comprehenduntur *****).

§. VII.

*) Pontanus de alimentis Cap. a. n. 22.

**) I. 43. D. de Verb. Sign.

***) arg. I. 22. §. 8. D. soluto matre.

****) Coler de alimentis Lib. I. Cap. x. N. 11 seq. Wernher T. I. P. III. Obs. 49.

*****) Beck de stupro p. 159. §. 20.

*****) Wernher I. c.

******) Leyser Spec. 323. Med. 2.

§. VII.

DE TERMINO, A QVO ONVS ALENDI
INCIPIT.

Sunt, qui asserunt, onus alendi non statim a tempore editi partus incipere, sed a patre alendum esse filium illegitimum trimo maiorem. Id asserentes, provocant ad I. 9. C. de patr. potest, quae vero de alimentis lactis materni agit et ex eo erit explicanda, quod feminae Romanae liberos ante triennium a mamma depellere non solebant. Sed cum hoc a nostris moribus alienum sit, (et obligatio haec) statim a tempore partus editi onus alendi incipit, si is alimentis eget *), cum iam curator ventris alimenta mulieri statuere debet, — quia videntur, quae ita praestantur, ipsis praestari, qui in utero est **).

Si mater infantis non habeat, unde vivat, nec lactare infans tem possit, illi quoque a stupratore succurrendum esse quidam volunt, ne ex inopia matris infans lacte destituatur ***).

§. VIII.

DE TERMINO, AD QVEM ALIMENTA SVNT
PRAESTANDA.

Iure communi iudicis arbitrio relatum est, definire, ad quamnam infantis aetatem alimenta sint praestanda. Usu communi fori alimenta

*) Carpzon Prax. For. P. III. Const. 27. Def. 5. Stryk U. G. Mod. Pand. Lib. XXV. Tit. III. §. 4. Lib. XLVIII. Tit. V. §. 23. Beck de Stupro p. 204. Wernher T. II. P. VI. Obs. 396.

**) I. 5. D. de ventr. in poss. mitr.

***) Richter Decis. 88. N. 32. Coler de aliment. Lib. I. Cap. 6. N. 4.

alimenta liberis illegitimis tamdiu sunt praestanda, quamdia illi se ipsos exhibere non possunt. Pueri igitur alantur necesse erit, donec opificio vel arte, et puellae, donec ancillarum vicibus fungi et operis suis alimenta sibi acquirere possint *). Si autem filius illegitimus ob adversam valetudinem vel aliam causam se ipse sustentare nequit, pater per totam eius vitam ad alimenta praebenda obligatus est.

Ab hoc fori communi usu, nonnulla iura Germaniae particulae et Doctorum praesertim Saxoniorum opiniones recedunt. Iure Marchico decimus aetatis annus hoc onus removet **).